



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2025

№ 403

*О внесении изменений в постановление
администрации Владимирской области
от 03.03.2017 № 200*

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2025 № 501 «Об утверждении Положения об особенностях направления работников в служебные командировки», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.04.2025 № 540 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы» Правительство Владимирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Владимирской области от 03.03.2017 № 200 «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам территориального фонда обязательного медицинского страхования Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «постановлением Правительства РФ от 13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2025 № 501 «Об утверждении Положения об особенностях направления работников в служебные командировки».

1.2. Абзац 6 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«При отсутствии проездных документов, документов по найму жилого помещения либо иных документов, подтверждающих заключение договора на оказание гостиничных услуг по месту командирования, в целях подтверждения фактического срока пребывания в месте командирования работником представляются служебная записка и (или) иной документ о фактическом сроке пребывания работника в командировке, содержащий подтверждение принимающей работника стороны (организации либо должностного лица) о сроке прибытия (убытия) работника к месту командирования (из места командирования).»

1.3. В подпункте «д» пункта 4 слова «с разрешения руководителя ТФОМС» заменить словами «с разрешения или ведома руководителя ТФОМС».

1.4. В абзаце 1 пункта 10 слова «подтвержденным проездными документами» заменить словами «подтвержденным документами, билетами».

1.5. В абзаце 2 пункта 18 слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 24.04.2025 № 540».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Владимирской области, курирующего вопросы социальной политики.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2025 года и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдеев